
11

27 de marzo de 2023N.º 59

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 0703/23

AYUNTAMIENTO DE HERRADÓN DE PINARES

A n u n c i o
Finalizado con fecha 17 de febrero de 2023 el plazo de presentación de solicitudes 

de admisión en el proceso de selección para la provisión por el sistema de concurso de 
méritos de una plaza de Auxiliar de Desarrollo Local, como personal laboral fijo de este 
Ayuntamiento, en el marco del proceso de Estabilización del Empleo Temporal, conforme 
anuncio publicado en el Boletín Oficial del Estado número 17, de fecha 20 de enero  
de 2023.

Vistas las solicitudes obrantes en el expediente.

Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido en 
la base cuarta de las que rigen la convocatoria, el artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la  
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, y el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

Primero. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO EXCLUIDO CAUSA 
EXCLUSIÓN 

ÁLVARO LORENZO RUBÉN ***8144** X 
BALBAS AGUILAR RAQUEL ***9698** X 
DOMINGUEZ SANTOS FRANCISCA ***4850** X 
GARCÍA DÍEZ ESTELA ***0345** X 01 y 02 
HERNANDO CABALLERO VANESA ***0811** X 
HERRÁEZ MARTÍN VERÓNICA ***0573** X 
JIMÉNEZ HERRERA ANA PATRICIA ***1491** X 
MORAL GÓMEZ FERNANDO MANUEL ***7927** X 02 
RUFES MARTÍN MARCO ANTONIO ***7731** X 
TEJERINA SAN PEDRO VIRGINIA ***0590** X 
ZAMORA PEÑAS DIEGO GERMÁN ***1296** X 
ZAMORA PEÑAS ANA MARÍA ***1296** X 

Causas de exclusión:

01. No aporta fotocopia del DNI o documento equivalente en vigor.

02. No acredita estar en posesión de la titulación exigida: título de Bachiller o FP2 o 
equivalente, expedido por el Estado Español o debidamente homologado.



BOP

12

27 de marzo de 2023N.º 59

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del día siguiente a la publicación del Anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para 
formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Segundo. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Ávila y en la sede electrónica de este Ayuntamiento  
https://aytoherradondepinares. sedelectronica.es.

Tercero. Finalizado el plazo de subsanación de defectos de las solicitudes, se 
publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila y en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento https://aytoherradondepinares.sedelectronica.es Resolución de la Alcaldía 
declarando aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, así como 
la composición de los miembros del Tribunal calificador del proceso selectivo.

Herradón de Pinares, 17 de marzo de 2023. 
El Alcalde-Presidente, Miguel Ángel Pozo Martín.


